
 

Comune di Rho 

Numero 

 

 

40 

Data 

 

 

28/05/2019 

 
 

  

Deliberazione di Consiglio Comunale 

 

 
Oggetto: ESAME ED APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L’ESERCIZIO 

2018. 

 

          

  L’anno duemiladiciannove, addì ventotto del mese di Maggio, alle ore 21.10, 

presso l’Aula Consiliare, ai  sensi dell’art. 39 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e in seguito ad avvisi 

scritti, consegnati nei termini e nei modi prescritti  dal vigente Statuto Comunale, si è riunito il 

Consiglio Comunale. 

 

 

All’appello risultano presenti: 

 
Nominativo Qualifica   Pres. Nominativo Qualifica  Pres. 

 
Giovanni Vittorio Isidoro Presidente SI Roberto Bellofiore Consigliere SI 

Pietro Romano  Sindaco SI Claudio Scarlino Consigliere SI 

Yasmine Bale Consigliere SI Lorella Borghetti Consigliere NO 

Giuseppe Scarfone Consigliere NO Giovanna Cova Consigliere SI 

Giuseppe Forloni Consigliere SI Simone Giudici  Consigliere NO 

Saverio Francesco 

Viscomi 

Consigliere NO Stefano Giussani Consigliere SI 

Luigi Valassina Consigliere SI Giuseppe Lemma Consigliere NO 

Federico Bindi Consigliere SI Giovanni Kirn Consigliere SI 

Chiara Carli Consigliere SI Massimo Leonardo 

Cecchetti 

Consigliere SI 

Fulvio Caselli Consigliere SI Oscar Carlo Lampugnani Consigliere SI 

Marisa Sinigaglia Consigliere SI Marco Tizzoni Consigliere NO 

Francesca Bua Consigliere SI Mirko Venchiarutti Consigliere SI 

Calogero Fabrizio 

Mancarella 

Consigliere SI    

 
 

 

Assiste il Segretario Generale, Matteo Bottari, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Giovanni Vittorio Isidoro, assume la Presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



N. 40 DEL 28/05/2019 
 
   
ESAME ED APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L’ESERCIZIO 2018 

 
 

Su proposta dell’Assessore al Bilancio e Tributi, sig. Andrea Orlandi: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 127 del 24/04/2019, avente per oggetto 
“Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi dell'esercizio finanziario 2018 ai sensi dell'art. 
36 del D.Lgs. n. 118/2011 e del DPCM 28.12.2011” (così come rettificata con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 142 del 14/05/2019), parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione, con la quale si è provveduto: 

 al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi relativi al rendiconto di gestione 
2018, con le seguenti risultanze: 

 

GESTIONE RESIDUI
GESTIONE 

COMPETENZA
TOTALE

RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE 15.726.382,95      17.088.813,76        32.815.196,71    

RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE 4.140.651,46        15.892.089,35        20.032.740,81    
 

 
 a rideterminare il Fondo Pluriennale Vincolato al 1° gennaio 2019 da iscrivere nell'entrata 

dell'Esercizio 2019 del Bilancio di Previsione 2019-2021, distintamente per la parte 
corrente e per il conto capitale, come da prospetto di seguito riportato: 
 

Fondo Pluriennale Vincolato 
Esercizio di 

imputazione 2018 

A) FPV al 31/12/2017 6.733.143,45= 
B) Quote di FPV di esercizi precedenti di competenza 
2018 (-)  

  2.298.016,12= 

C) Riaccertamento Impegni -  Accertamenti FPV di 
esercizi precedenti, effettuato 2018 (-) 

479.621,37= 

D) Quote di FPV al 31/12/2017 rinviate all’esercizio 

2019 (= A – B - C) 
3.955.505,96= 

E) Impegni 2018 confluiti a FPV 2019 2.720.271,92= 

FPV al 31/12/2018 (= D + E) 6.675.777,88= 

Di cui:  
FPV per spesa corrente 969.570,17= 
FPV per spesa di investimento 5.706.207,71= 

 
Vista la delibera della Corte dei Conti – Sezione Regionale di Controllo per la Lombardia, pervenuta 
in data  23/04/2019 (ns. prot. n. 25289/2019) con la quale si contesta la quantificazione del Fondo 
Crediti di Dubbia Esigibilità, nonché l’esposizione nel Risultato di Amministrazione della quota da 
accantonare a Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità, e del conseguente importo e composizione del 
Risultato di Amministrazione, invitando l’Ente “a calcolare l’accantonamento a fondo crediti di 
dubbia esigibilità e la sua incidenza sul complessivo risultato di amministrazione in sede di 
rendiconto, nonché la relativa esposizione in aderenza alle disposizioni contenute nei principi 
contabili applicati allegati al D.lgs. n. 118 del 2011”; 
 
Rilevato che lo Schema di rendiconto di Gestione  per l'esercizio 2018 approvato con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 131 del 30/04/2019, tiene conto dell’istruttoria effettuata dalla Corte dei 
Conti con la deliberazione sopra richiamata;  



 
Richiamata, pertanto, la deliberazione di Giunta Comunale n. 131 del 30/04/2019, avente per 
oggetto “Approvazione dello schema di Rendiconto di gestione per l'esercizio 2018 e della 
Relazione illustrativa al Rendiconto della gestione 2018”, dalla quale si rileva che: 
 

 il Conto del Bilancio, chiude con un Disavanzo di Amministrazione di - €. 3.354.148,19=, di 
cui - €. 2.153.033,06= per Disavanzo derivante da riaccertamento straordinario dei residui 
all’1/1/2014 (ammortizzabile in 30 anni), e - €. 1.201.115,13= per Disavanzo derivante 
dalla gestione dell’Esercizio 2018 (da ammortizzare nell’esercizio 2019); 
 

 il Risultato di Amministrazione al 31/12/2018, ammontante ad €. 6.106.678.02=, risulta 
essere così suddiviso: 
 per  €. 7.910.702,91= accantonata a Fondo Crediti di dubbia esigibilità; 
 per  €. 40.244,56= accantonata per “Altri Accantonamenti”; 
 per €. 258.535.33= vincolato per vincoli derivanti da Leggi e dai principi contabili; 
 per €. 667.146,75= vincolato per vincoli derivanti da Trasferimenti; 
 per €. 480.000,00= vincolato per vincoli derivanti da contrazione di Mutui; 
 per  €. 36.305,34= vincolato per Vincoli formalmente attribuiti dall'Ente; 
 per €. 67.891.32= destinato al finanziamento di spese in c/capitale; 
 Totale Parte Disponibile pari a - €. 3.354.148,19=; 
 

 l’allegata Relazione Illustrativa della Giunta Comunale, resa ai sensi dell’art. 151, comma 
6, del D.Lgs. n. 267/2000, in particolare contenente: 
 l’Analisi dei risultati finali della gestione, 
 i Quadri riassuntivi delle Entrate e delle Spese, 
 l’Analisi dei proventi derivanti dalle concessioni edilizie e dalle alienazioni patrimoniali, 
 il Prospetto relativo al tasso di copertura dei Servizi a domanda individuale, 
 il Prospetto delle spese finanziate con i proventi del Codice della Strada, 
 il Prospetto delle spese finanziate con l’Imposta di Soggiorno, 
 il Prospetto delle spese finanziate con i proventi dei parcheggi, 
 il Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità, 
 il Prospetto dimostrativo dei Vincoli di Finanza Pubblica 2018, 
 la Relazione illustrativa del prospetto degli incassi e dei pagamenti per codici gestionali 

Siope, 
 l’Attività svolta nel 2018 relativamente alle Società e agli Organismi partecipati, 
 l’Elenco degli incarichi Professionali affidati nel 2018, 
 gli Indicatori Finanziari e la tabella dei Parametri di Deficitarietà Strutturale, 
 gli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto, 
 la Relazione sullo stato di attuazione e realizzazione delle missioni/programmi 

dell’esercizio 2018; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 114 del 12/05/2015, con la quale ai sensi del 
Principio contabile applicato 9.1 concernente la contabilità economico-patrimoniale degli enti in 
contabilità finanziaria, si è provveduto: 
 

 alla determinazione del prospetto di raccordo tra i valori finali del Rendiconto di Gestione 
2013 D.P.R. n. 194/1996, ed i valori iniziali 2014 in seguito all’operazione di 
riaccertamento straordinario dei residui attivi e passivi di parte capitale e di parte 
corrente ex art. 14 D.P.C.M. 28/11/2011, in seguito all’inserimento del Comune di Rho 
nella sperimentazione dei sistemi contabili armonizzati prevista dall’articolo 36 del D.lgs. 
n. 118/2011 (deliberazioni di Giunta Comunale n. 104 del 13/05/2014 e n. 178 del 
29/07/2014); 
 

 all’applicazione dei nuovi criteri di valutazione dell’attivo, del passivo e all’inventario dei 
beni mobili ed immobili, previsti dal principio applicato della contabilità economico 
patrimoniale di cui al D.Lgs. 118/2011; 

 



Considerato che con la richiamata deliberazione di Giunta Comunale 131 del 30/04/2019, si è 
provveduto alla determinazione del Conto Economico e dello Stato Patrimoniale della Gestione 
2018 (All. C), corredati da Nota Integrativa (All. D e D1); 
 
Visti pertanto i prospetti aggiornati del Conto Economico e dello Stato Patrimoniale della Gestione 
2018, corredati da Nota Integrativa, nelle seguenti risultanze iniziali e finali: 
 

STATO PATRIMONIALE ANNO 2018 ANNO 2017

ATTIVITÀ 234.561.324,90      226.794.176,47      

PASSIVITÀ 85.277.539,68        87.866.644,55        

PATRIMONIO NETTO 149.283.785,22      138.927.531,92      

CONTI D'ORDINE 56.201.200,28        2.532.153,66         

 
 

CONTO ECONOMICO ANNO 2018 ANNO 2017

RISULTATO DELLA GESTIONE 1.144.252,42-         1.307.691,29         

PROVENTI ED ONERI FINANZIARI 984.877,29-            1.474.836,08-         

RETTIFICHE DI VALORE DELLE ATTIVITA' 
FINANZIARIE

-                        124.492,64-            

PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI 2.631.817,14         5.572.749,53         

IMPOSTE 566.298,30-            557.168,36-            

RISULTATO DELL'ESERCIZIO 63.610,87-            4.723.943,74       

 
 
Visti, inoltre, i seguenti prospetti: 
 la Parificazione dei debiti e crediti con le società partecipate (All. F); 
 i Prospetti relativi ai Limiti di Spesa per l’Esercizio 2018 e le spese di Rappresentanza sostenute 

nell’anno 2018 (All. G); 
 
Riscontrato che il Tesoriere Comunale – Credito Valtellinese S.p.A. - Filiale di Rho si è dato carico 
delle entrate riscosse per un importo di €. 97.403.566,52= e inoltre si è discaricato di tutti i 
mandati regolarmente emessi e pagati nell’importo complessivo di €. 97.776.828,37=; 
 
Visto l’atto di parificazione del Conto del Tesoriere (determinazione Area 4 n. 277 del 
27/03/2019), con il quale si è verificata la concordanza dei dati contenuti nel Conto del Tesoriere 
riferiti all’Esercizio 2018 con i dati in possesso dell’Ente; 
 
Richiamate, infine, le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 50 del 16/07/2018, n. 63 del 
27/09/2018 e n. 70 del 28/11/2018, relative alle verifiche degli Equilibri generali di Bilancio 2018, 
ai sensi dell'art.193 del D.lgs. n. 267/2000” e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli 
Interni (art. 8, commi 7 e 8);  
 
Visto l’art. 193, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui l’atto consiliare relativo alla 
verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio, debba essere allegato al rendiconto 
dell’esercizio relativo; 
 
Considerato che a seguito dell’approvazione del Rendiconto della gestione occorre procedere alla 
rettifica dei Residui attivi, dei Residui passivi e del Fondo Pluriennale Vincolato riportato negli 
stanziamento del Bilancio di Previsione 2019-2021; 
 
Vista l’allegata relazione del Collegio dei Revisori dei Conti, parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione, rilasciata in data 24 maggio 2019; 
 



Vista la Certificazione dei parametri obiettivo dell’atto di indirizzo di revisione dei parametri per 
l’individuazione degli Enti Locali strutturalmente deficitari, emanato il 20/02/2018 
dall’Osservatorio sulla Finanza e la Contabilità degli Enti Locali del Ministero dell’Interno;  
 
Rilevato infine che con l’approvazione del Rendiconto della Gestione per l’Esercizio 2018, vengono 
variati i dati contabili riportati nel Bilancio di Previsione 2019 - 2021, per effetto della modifica 
dell’importo dei Residui attivi, dei Residui passivi e del Fondo Pluriennale Vincolato (All. M1 - M2); 
  
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000, dal Direttore Area Servizi 
di Programmazione economica e delle Entrate; 
 
Visto il parere favorevole espresso dalla Commissione Conti riunitasi in data 27 Maggio 2019; 
 
Richiamato il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Sentiti gli interventi dei Consiglieri comunali sigg.ri Scarlino, Lampugnani, Forloni, Kirn, Caselli 
nonché dell’Assessore Orlandi; 
 
 
Presenti n.19 

Votanti n. 19 

Favorevoli n. 14 

Contrari n. 5 (Cova, Scarlino – Gente di Rho; Giussani – Lega; Kirn – Rho Popolare; Venchiarutti – 
M5Stelle)   

 
Con n. 14 voti favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il Rendiconto della Gestione 2018 in ogni sua parte, così come analiticamente 
indicato nei successivi punti del presente atto; 
 

2. Di approvare il Conto del Bilancio (All. A1-A2), nelle risultanze contabili di seguito indicate:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

RESIDUI COMPETENZA TOTALI

Fondo cassa al 31/12/2017 373.261,85       

Riscossioni (+) 16.644.613,95    80.758.952,57    97.403.566,52    
Pagamenti (-) 16.526.113,69    81.250.714,68    97.776.828,37    
Fondo di cassa al 31/12/2018 0,00-                 

Residui attivi (+) 15.726.382,95    17.088.813,76    32.815.196,71    
Residui passivi (-) 4.140.651,46     15.892.089,35    20.032.740,81    
Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti (-) 969.570,17        
Fondo Pluriennale Vincolato per spese in conto capitale (-) 5.706.207,71     
Risultatto di Amministrazione al 31/12/2018 6.106.678,02   

Composizione del Risultato di amministrazione al 31/12/2018

Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità al 31/12/2018 7.910.702,91

Altri Accantonamenti 40.244,56

TOTALE PARTE ACCANTONATA 7.950.947,47

Vincoli derivanti da Leggi e dai principi contabili 258.535,33

Vincoli derivanti da Trasferimenti 667.146,75

Vincoli derivanti da contrazione di Mutui 480.000,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'Ente 36.305,34

Altri vincoli 0,00

TOTALE PARTE VINCOLATA 1.441.987,42

TOTALE DESTINATA AGLI INVESTIMENTI 67.891,32

TOTALE PARTE DISPONIBILE -3.354.148,19

di cui:

-2.153.033,06

-1.201.115,13

Disavanzo derivante dal riaccertamento straordinario dei 
residui (ripianabile in 30 anni al netto delle quote 
ammortizzate dal 2014 al 2018)

Disavanzo derivante dalla gestione dell'Esercizio 2018 
(ripianabile in 1 solo anno, nell'esercizio 2019)

 

 
e dal quale risulta che:  
 il Conto del Bilancio, chiude con un Disavanzo di Amministrazione di € 3.354.148,19 =, di 

cui - €. 2.153.033,06= per Disavanzo derivante da riaccertamento straordinario dei residui 
all’1/1/2014 (ammortizzabile in 30 anni), e - €. 1.201.115,13= per Disavanzo derivante 
dalla gestione dell’Esercizio 2018 (da ammortizzare nell’esercizio 2019); 

 il Risultato di Amministrazione al 31/12/2018, ammontante ad €. 6.106.678.02=, risulta 
essere così suddiviso: 
 per  €. 7.910.702,91= accantonata a Fondo Crediti di dubbia esigibilità; 
 per  €. 40.244,56= accantonata per “Altri Accantonamenti”; 
 per €. 258.535.33= vincolato per vincoli derivanti da Leggi e dai principi contabili; 
 per €. 667.146,75= vincolato per vincoli derivanti da Trasferimenti; 
 per €. 480.000,00= vincolato per vincoli derivanti da contrazione di Mutui; 
 per  €. 36.305,34= vincolato per Vincoli formalmente attribuiti dall'Ente; 
 per €. 67.891.32= destinato al finanziamento di spese in c/capitale; 
 Totale Parte Disponibile pari a - €. 3.354.148,19=; 
 

3. Di approvare la Relazione Illustrativa della Giunta Comunale sull’Esercizio 2018 (All. B), resa ai 
sensi dell’art. 151, comma 6, del D.Lgs. n. 267/2000, in particolare contenente: 
 l’Analisi dei risultati finali della gestione, 
 i Quadri riassuntivi delle Entrate e delle Spese, 



 l’Analisi dei proventi derivanti dalle concessioni edilizie e dalle alienazioni patrimoniali, 
 il Prospetto relativo al tasso di copertura dei Servizi a domanda individuale, 
 il Prospetto delle spese finanziate con i proventi del Codice della Strada, 
 il Prospetto delle spese finanziate con l’Imposta di Soggiorno, 
 il Prospetto delle spese finanziate con i proventi dei parcheggi, 
 il Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità, 
 il Prospetto dimostrativo dei Vincoli di Finanza Pubblica 2018, 
 la Relazione illustrativa del prospetto degli incassi e dei pagamenti per codici gestionali 

Siope, 
 l’Attività svolta nel 2018 relativamente alle Società e agli Organismi partecipati, 
 l’Elenco degli incarichi Professionali affidati nel 2018, 
 gli Indicatori Finanziari e la tabella dei Parametri di Deficitarietà Strutturale, 
 gli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto, 
 la Relazione sullo stato di attuazione e realizzazione delle missioni/programmi 

dell’esercizio 2018; 
 

4. Di approvare il Conto Economico e lo Stato Patrimoniale della gestione 2018 (All. C), corredati 
da Nota Integrativa comprendente il prospetto dei “Costo per Missione 2018” (All. D e D1), 
nelle seguenti risultanze iniziali e finali: 
 

STATO PATRIMONIALE ANNO 2018 ANNO 2017

ATTIVITÀ 234.561.324,90      226.794.176,47      

PASSIVITÀ 85.277.539,68        87.866.644,55        

PATRIMONIO NETTO 149.283.785,22      138.927.531,92      

CONTI D'ORDINE 56.201.200,28        2.532.153,66         

 
 

CONTO ECONOMICO ANNO 2018 ANNO 2017

RISULTATO DELLA GESTIONE 1.144.252,42-         1.307.691,29         

PROVENTI ED ONERI FINANZIARI 984.877,29-            1.474.836,08-         

RETTIFICHE DI VALORE DELLE ATTIVITA' 
FINANZIARIE

-                        124.492,64-            

PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI 2.631.817,14         5.572.749,53         

IMPOSTE 566.298,30-            557.168,36-            

RISULTATO DELL'ESERCIZIO 63.610,87-            4.723.943,74       

 
 
 

5. Di prendere atto della deliberazione di Giunta Comunale n. 127 del 24/04/2019, avente per 
oggetto “RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI DELL'ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2018  AI SENSI DELL'ART. 36 DEL D.LGS. N. 118/2011 E DEL DPCM 28.12.2011” 
(così come rettificata con deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 14/05/2019), parti 
integranti e sostanziali della presente deliberazione (All. E e E1 ), con la quale si è provveduto: 
 al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi relativi al rendiconto di gestione 

2018, con le seguenti risultanze: 
 

GESTIONE RESIDUI
GESTIONE 

COMPETENZA
TOTALE

RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE 15.726.382,95      17.088.813,76        32.815.196,71    

RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE 4.140.651,46        15.892.089,35        20.032.740,81    
 

 



 a rideterminare il Fondo Pluriennale Vincolato al 1° gennaio 2019 da iscrivere nell'entrata 
dell'Esercizio 2019 del bilancio di previsione 2019-2021, distintamente per la parte 
corrente e per il conto capitale, come da prospetto di seguito riportato: 
 

Fondo Pluriennale Vincolato 
Esercizio di 

imputazione 2018 

A) FPV al 31/12/2017 6.733.143,45= 
B) Quote di FPV di esercizi precedenti di competenza 
2018 (-)  

  2.298.016,12= 

C) Riaccertamento Impegni -  Accertamenti FPV di 
esercizi precedenti, effettuato 2018 (-) 

479.621,37= 

D) Quote di FPV al 31/12/2017 rinviate all’esercizio 

2019 (= A – B - C) 
3.955.505,96= 

E) Impegni 2018 confluiti a FPV 2019 2.720.271,92= 

FPV al 31/12/2018 (= D + E) 6.675.777,88= 

Di cui:  
FPV per spesa corrente 969.570,17= 
FPV per spesa di investimento 5.706.207,71= 

 
 

6. Di approvare il prospetto di “Parificazione dei debiti e crediti con le società partecipate” (All. 
F), ed il prospetto relativo ai Limiti di Spesa per l’Esercizio 2018 e le spese di Rappresentanza 
sostenute nell’anno 2018 (All. G); 
 

7. Di approvare il Conto del Tesoriere dell’Esercizio finanziario 2018 (All. H), reso dalla Banca 
Credito Valtellinese S.p.A., dando atto che si è provveduto alla parificazione del Conto del 
Tesoriere, verificando la concordanza dei dati contenuti nel Conto del Tesoriere riferiti 
all’Esercizio 2018 con i dati in possesso dell’Ente; 
 

8. Di prendere atto e fare propria, la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti, parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione, rilasciata in data 24 maggio 2019 (All. I); 
 

9. Di allegare al presente atto (All. L1 - L3), così come prevede l’art. 193, comma 2, del D.Lgs.   
n. 267/2000, le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 50 del 16/07/2018, n. 63 del 
27/09/2018 e n. 70 del 28/11/2018,  relative alle verifiche degli Equilibri generali di Bilancio 
2018; 

 
10. Di dare, inoltre, atto che: 

 il Comune non si trova in situazione strutturalmente deficitaria ai sensi della normativa 
vigente; 
 alla data del 31 dicembre 2018, sulla base della documentazione pervenuta al responsabile 
del servizio finanziario, non risultano debiti fuori bilancio e/o oneri latenti; 
 

11. Di procedere alla variazione dei dati contabili riportati nel Bilancio di Previsione 2019 - 2021, 
per effetto della modifica dell’importo dei Residui attivi, dei Residui passivi e del Fondo 
Pluriennale vincolato risultanti del Rendiconto della gestione 2018 (All. M1 - M2). 

 
12. Di provvedere con separato atto alla variazione del Bilancio di Previsione 2019 - 2021 al fine 

dell’iscrizione ed alla copertura del Disavanzo di Amministrazione generatosi dalla gestione 
dell’Esercizio 2018. 

 
 



Comune di Rho

Pareri

74

ESAME ED APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L’ESERCIZIO 2018.

2019

Bilancio e Finanze

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/05/2019

Ufficio Proponente (Bilancio e Finanze)

Data

Parere Favorevole

Vittorio Dell'Acqua

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/05/2019

Bilancio e Finanze

Data

Parere Favorevole

Vittorio Dell'Acqua

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale. 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

Giovanni Vittorio Isidoro 

 IL Segretario Generale 

Matteo Bottari 

 

 


